à preservação da cultura popular local, 

como parte da programação 

comemorativa dos 150 anos de 

emancipação política do Município de 

Macau/RN. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

1.1 - O presente termo de fomento 

tem o valor total de R$ 23.700,00 (vinte 

e três mil e setecentos reais), a ser 

transferido ao CONVENENTE, em 

parcela única. 

1.2 - A importância transferida 

será suportada pelo município através 

da seguinte dotação orçamentária: 

Unidade Orçamentária: 02.004 - 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA

[...]

Pensão por Morte, de acordo com os 

artigos 8º, inciso I e 41, inciso II, todos 

da Lei Ordinária Municipal nº 963/2007, 

com proventos que correspondem à 

totalidade da remuneração do servidor 

no cargo efetivo na data anterior à do 

óbito, até o valor de R$ 2.668,15 (dois 

mil, seiscentos e sessenta e oito reais e 

quinze centavos), acrescido de setenta 

por cento da parcela excedente a este 

limite, se o falecimento ocorrer quando 

o servidor ainda estiver em atividade, a 

MARIA DE FATIMA DE SOUZA MORAIS, 

na qualidade de companheira, inscrita

[...]

uso de suas atribuições legais, ADJUDICA 

E HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 

009/2025, Registro de preço para futura 

e eventual aquisição de água mineral e 

gelo destinados a atender às 

necessidades da Prefeitura Municipal de 

Macau/RN, com valor total de R$ 

277.531,98 (Duzentos e setenta e sete 

mil quinhentos e trinta e um reais e 

noventa e oito centavos), com a Pessoa 

Jurídica L PIMENTEL LINS, inscrita no 

CNPJ sob o n° 32.259.283/0001-87. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Macau/RN, 25 de agosto de 2025.